

Postanowienie

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 52 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Elektrownia PV 42 Sp. z o.o., ul. Warecka 11A, 00-034 Warszawa, po uwzględnieniu opinii:

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile
- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
- Dyrektora Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy

postanawiam

o d s t ą p i ć od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko **dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach nr ew. 16,18 (obręb 0001) w miejscowości Arentowo, gmina Miasteczko Krajeńskie, powiat pilski, województwo wielkopolskie**

UZASADNIENIE

Inwestor – Elektrownia PV 42 Sp. z o.o., ul. Warecka 11A, 00-034 Warszawa, reprezentowany przez pełnomocnika Panią Iżę Michalek zwrócił się do Wójty Gminy Miasteczko Krajeńskie z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach nr ew. 16,18 (obręb 0001) w miejscowości Arentowo, gmina Miasteczko Krajeńskie, powiat pilski, województwo wielkopolskie.

Na podstawie art. 75 ust. 1.pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081) stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie. W toku postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie zawiadomił strony (Zawiadomienie z dnia 15 lipca 2019 r., znak: OŚ.6220.2.3.2019) o wszczęciu postępowania, informując jednocześnie o możliwości zapoznania się z aktami sprawy.

Planowana inwestycja została zakwalifikowana do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 52 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71 ze zm.).

W związku z art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 r; poz. 2081 ze zmianami) Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu (pismem OŚ.6220.2.4.2019 z dnia 15 lipca 2019 r.), Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile (pismem OŚ.6220.2.5.2019 z dnia 15 lipca 2019 r.) oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy (pismem OŚ.6220.2.6.2019 z dnia 15 lipca 2019 r.) o wydanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanej inwestycji.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile pismem znak: ON.NS.452.1.4.30.2019 z dnia 29 lipca 2019 r. wyraził opinię, że odstępuje od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-IV.4220.898.2019.DG.1 z dnia 1 sierpnia 2019 r. wyraził opinię, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Dnia 29 lipca 2019 r. do Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie wpłynęło wezwanie, znak: BD.RZŚ.435.373.2019.DG.MM Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy do przekazania wyjaśnień w zakresie uzupełnienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia.

Wobec powyższego Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie pismem znak: OŚ.6220.2.6.2.2019 z dnia 31 lipca 2019 r. wezwał Inwestora do przekazania wymaganych informacji. 19 sierpnia 2019 r. wpłynęło pismo Inwestora odpowiadające na wezwanie, w związku z którym Wójt Gminy niezwłocznie złożył wyjaśnienia Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy wyraził opinię znak: BD.RZŚ.435.373.2019.DG.MM.2 z dnia 18 września 2019 r., że nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 16,18 (obręb 0001) w miejscowości Arentowo, gmina Miasteczko Krajeńskie, powiat pilski, województwo wielkopolskie”.

Analiza karty informacyjnej przedsięwzięcia wykazała, że planowana budowa elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach nr ew. 16,18 (obręb 0001) w miejscowości Arentowo nie będzie wywierać negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na wystąpienie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną w tym obszarów Natura 2000.

Po przeprowadzeniu analizy uwarunkowań określonych w art. 63 ust.1 i 2 ustawy o oś takich jak: usytuowanie przedsięwzięcia, skala możliwego oddziaływania, wielkość zajmowanego terenu, rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, w oparciu o opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy, stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji.

Pouczenie

Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.

Otrzymują:

1. Pełnomocnik
2. Strony postępowania wg. rozdzielnika (rozdzielnik w aktach sprawy)
3. a/a



Z up. Wójta Gminy
Anna Chuchta
Sekretarz Gminy